(1) *Il Thess. II. 20. Apoc. xix. 12. ibid. 11.*

(2) *Tuūs μὴ δυτας τῇ ἀιηθινῇ σοφίᾳ σοφούς.* Hæc desunt in editione Huetii, sed supplerunt e codice Bodleiano.

(3) *Μετὰ τόν, etc.* Ita codd. Bodleianus et Barberinus; male editio Huetii, κατὰ τόν, etc.

(4) *Ἐξῆς δὲ τό, etc.* Legendum videtur, ἐξῆς δὲ

Cium, illud interficit spiritu oris sui, et destruit apparitione præsentiae suæ²⁰. Et vide an hæc secundum spiritalem sensum subinnuere voluerit Apostolus in Epistola ad Thessalonicenses. Quid enim est quod spiritu oris Christi interficitur, cum Christus sit Sermo, veritas et sapientia, nisi mendacium? Et quid est illud quod destruitur apparitione præsentiae Christi, qui sapientia et Sermo considerantur, nisi id omne quod proficitur se esse sapientiam, unum vero est ex illis, quibus comprehendit eos qui non sunt sapientes vera sapientia, in vafrite ipsorum? Quare mire ac supra modum de Sermonе disserens Joannes, qui equo albo veliebat, inquit etiam illud: «Oculi autem ejus velut flamma ignis²¹.» Ut enim flamma clara, pariter et lucida, jam vero etiam ignea est et consumptrix materialium, sic oculi, ut ita dicam, Sermonis, quibus et ipse videt, et quisquis illius fuerit particeps, præterquam quod percipiunt intelligibilia per ea quæ in ipso insunt, consciunt et demoliuntur concepus crassiores, et magis materiales, omnibus quomodounque falsis gratilitatem et tenuitatem veritatis fugientibus. Valde autem ordinata postquam induxit Sermonem judicantem in justitia²², et ut judicet in justitia bellum gerentem, 58 atque deinde post bellum, illuminantem, illud subjungitur, in ipsius capite multa esse diademata²³. Nam si unum et uniforme esset mendacium de quo prostrato coronam acciperet victor, fidelis et verax Sermo, jure etiam Sermo, qui superasset Deo repugnantes, scriptus fuisse uno diadematē insignitus. Nunc autem multa cum sint mendacia quæ proficitur veritatem, adversus quæ bellum gerens ille Sermo coronatur, multa sunt etiam diademata capiti cuncta victoris imposita. Quin etiam unamquamque actionem rebellem superans, multis coronis ob victoriam multiplicem insigntur. Dicitus etiam post diademata capiti imposita nomen habere scriptum, quod nemo novit nisi ipse²⁴; novit enim solus quædam animatus hic Sermo, cum nullus intueri possit ea quæ ille comprehendit, eo quod res quæ continet generantur longe inferiores sint natura ipsius. Atque etiam fortassis soli participes illius Sermonis quædam norunt quæ sunt abscondita non participantibus illius. Porro Sermon ille Dei non nudus a Joanne cernitur²⁵, dum equo albo velitur, sed circumdatus veste sanguine tincta, quandoquidem vestigiis et notis circumdatus est Sermo factus caro, et idcirco etiam mortuus, quia caro factus, ita ut sanguinem super terram suum profuderit, milite latus ejus pungente. Passionis namque illius, et veritatis, et instituti vitæ quam tenuit in corpore nostro, nulla nos unquam tenebit oblivio, etiam si fortasse quomodounque pervenerimus ad altissimam supernamque ipsius Sermonis et Fi-